
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

BOM 
LUGAR, 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 
Processo:/e-W00 '134-0 J" yt 
Fls.:  14g6t 
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa INFRASEG 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 37.406.687/0001-70. 

Bom Lugar - MA, em 04 de julho de 2024. 

• 

DANIEL 'VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



() Infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70 1E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao lárgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024 Apresentamos nossa proposta de preços. 
Item Descrição 

0005 AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO (TIPO 
AÇOUGUE) NA COR BRANCA 1,40X0.70CM 

MODELO: MAICOL CA 37729 
MARCA/FABRICANTE: MAICOL CA 37729 

Unidade 

UND 150,00 

nitário Valor Total 

10,03 

Valor total da proposta 

O valor total dessa proposta e de R$1.504,50 (um mil e quinhentos e quatro reais e cinqüenta centavos). 

• 

• 

1.504,50 

1.504,50 

PrOCOSSOUltffift).J24 
Fls.: 

R u b rica: 

1/4 



() infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70 1E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

item. Descri' 

Dados Comerciais: 
Banco: 085- Cooperativa Anos 
Conta: 94150-6 
Agencia: 0102-3 

Unidade 

Validade da proposta: 150 dias 
Prazo de entrega: Conforme edital 
Prazo para pagamento: Conforme edital 
Prazo de garantia: Conforme legislação vigente e edital (12 meses) 

Qtd '" $ Unitári. Valor Total 

Proces- e.o- :1 çai;NO- f_49,0)ai

Fls.:  til 9 

Rubrica: 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL e RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 
NOME(s): ALESSANDRO JUVENAL BOGO 
CARGO(s): Sócio 
NACIONALIDADE(s): Brasileiro 
PROFISSÃO: Empresário 
RG no.:. 5526542 
CPF no.:. 081.104.229-42 
RE - NCIA (Domicilio): Rua Rio Velho, 15- Paranaguamirim - Joinville/SC ii 

CoI irmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do CONTRATO: 
RAZÃO SOCIAL: Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
CNPJ no.: 37.406.687/0001-70 
FONE: (47) 3307-2680 
E-mail: comercial@infraseg.net 

• 

2r 4 



Infruuuã 

lnfraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguaminm - Joinville/SC- SC CEP:89231 305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70IE:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N 013/2024. Apresentamos n 

Item Descrição 

Procaiso:1.2.12_0 

Fls.:  v141c2 

Rubrica:  Q) -
sta de preços. - - 

Observações: 
No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a 
contratação. 
Os itens, objeto deste procedimento licitatório serão entregues pela empresa contratada no endereço do órgão solicitante, nos prazos 
estabelecidos neste Edital, mediante recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Fornecimento. 
Declaramos que os materiais/produtos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste Edital e tem padrão de qualidade 
reconhecido em mercado nacional. 
A licitante se obriga a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no 
termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como compromete-se a cumprir os prazos 
rigorosamente em dia, sob, pena de sofrer penalizações desta administração. 
Declaramos de que cumpriremos durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 
deficiência ou para reabilitado da Previdência Social, 
bem como as regras de acessibilidade previstas na legislação, quando a contratada houver se beneficiado da preferência estabelecida 
pela Lei n° 13.146. de 2015. 12.19. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato. 
Declaramos que a proposta econômica apresentada compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas 
Dec mos que não possuímos vínculo de natureza técnica, comercia!, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão 
ou ade contratante ou com agente publico que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou 
que eles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau; 
Declaramos que temos conhecimento e atendemos a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas neste termo, 
e que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização, são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos 
legais. 
Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso 1, da Lei 
14.133/2021.. 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Declaramos que conhecemos e estamos de acordo com todas as condições e submissos às disposições e legislação do Edital. 
Declaramos ainda nesta proposta, conhecer os termos do edital de licitação e da minuta contratual e demais documentos que o integram, 
sendo que os objetos ofertados compreendem todos os custos e despesas de qualquer natureza, diretas ou indiretas, atendendo todas as 
especificações descritas no edital. 
A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE, e que o conteúdo da proposta não foi no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa. 
A intenção de apresentar proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa. 
Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a 
participar ou não da referida licitação. 
Declara que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação. 
De. que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser 
to pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que 
demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. Assumimos exclusiva e total responsabilidade pelo 
fornecimento, conforme consignado, inclusive no TR. 
Declara que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 
Declara que que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro 
grau. 
Declara ainda que os produtos cotados estão de acordo com as regras e normas vigentes da ABNT, ANVISA, INMETRO e/ou outras 
agências ou órgãos oficiais regulamentadores ou fiscalizadores, quando couber. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 150 dias 
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: Mínimo 365 dias ou conforme descrito na embalagem. 
FORMA DE PAGAMENTO. De acordo com o contido no Edital. 
ENTREGA: Conforme especificações e prazo dispostos no Edital 

Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 30 da LC 123/2006 e não 
está inserida nas excludentes hipóteses do 4° daquele Artigo. 
Declaramos que não incidimos nas vedações previstas na Lei 14.133/2021. 

JOINVILLE, 4 de Julho de 2024 

3r4 



() Infraseg 

• 

• 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Tetefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70 1E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Representante Legal 

Procesco: 
Fls.:  

Rubrica:  Cf:> 

ALESSANDRO JUVENAL BOGO 

RG:5526542 CPF:081.104.229-42 

4/4 



ICP 
Brasil 

DADOS DE ASSINATURA 

O docixnento acima foi assinadockitalmente e está em conformidade com a Resoluçáo CG iCP-Bras4n° 182. de 18 de fevereiro de 2021. 
Para verificar a assinatura. Áse o ste https./Nerificador.iti.wv.br e selecione este arcpxvo 

0(s) certificado(s) utizado(s) para assinatura em 04/07/2024 15:39:38 4(5210): 

Nome. ALESSANDRO JUVENAL ROGO 
CPF: 081.104.229-42 
Data: 04/07/2024 15:39:38 

• 

• 

Procsesc!, 
Fls.: 
Rubrica: 



RECEBI(EMOS) DE INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTZÇ.A0 LTDA, O& FRIODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ~mak INDICADA AO 

LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS/ ORDWIRDO O ACZITE DA MX5E:NTS PARA TODOS OS 1112101 LEGAIS. 

DATA DE RZOESINOTO IDENT1FICAÇA0 E ASSIM!~ DO RECEBEDOR 

() Infraseg • 

INFRASEG EQUIPAMENTOS In PROTEÇÃO LTDA 

RUA RIO VELHO, 15 - FUNDOS 
PARANAGUAMIRIM - Joinville/SC 
CEP: 89231305 - FONE: 4733072680 

IIATORICZA DA OPERAÇÃO 

iVenda de mercadoria 

'iROCRIOIC ICSTADORL 

260564621 

I)ADJFE Rub 

DOCUMENTO AUXILIAR 
DA NOTA FISCAL 

ELETRONICA 

SAÍDA 
OUVE DE ACESSO 

4224 0637 4066 8700 0170 5500 

NF-e 

Ho. 000.001.453 

stuE 1 

111111 1111111 

1000 0014 5312 2744 9259 

MO.000.001.453 Consulta de autenticIddde no portal nacional 
;mbuzl da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou 

' Iromma1/1 no site da Sefaz Autorizadora 

F
MNWRIO0 ZWEADORL DO 90DOT. TRIB. 

DEsTIMATÁRIO/RzmETENTE 
woammziosocial. 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA 

ENDEREÇO 

Rua Santo Lunardello, 457 - PACO MUNICIPAL 

PROTOCOLO Dg ROTORIZIO0 De WO 

242240038040222 - 14/06/2024 10:56:49-03:00 
1 

CDPU 

37.406.687/0001-70 

C.W.P.J./C.P.P. 

01.611.007/0001-02 

palea DA missão 

14/06/2024 

;111111100/DISTRITO 

¡Centro 14250000 

DATA DA SAiDA/ENTRADA 

14/06/2C24 

wmicituo 

11Pa Cruz da Esperança RAFA /DUPLICATAS 
_.. 

1. • .062,00: _ 
ritruLo DO IMPOSTO 

liSSE DE ckictwo Do JOU 'VALOR DO ICNS 

•, 0,00 

FORNI/FAX 

1636661115 

VALOR DO !MI VALOR DO SEGURO DESCONTO 

11,02 3,20 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAIA0 SOCIAL 

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 

ENDSRBÇO 

Rua Copacabana, 1854 - CEP:89211380 

Ur INSICRIÇA0 ESTADUAL 

1 
:SP 

BASE DE CALCULO DO ICNS ST liAtOR DO ICMS ST 

1 
OC 

0,20 

OUTRAS DESPESAS SOES. 

0,00 

VALOR DO IPI 

NORA DA SAIDA 

10:55:06 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 _.062,00 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

1.062,00 

Fmnm PORCONTACR okneomm 'EZACADOVIE 07 C.N.P.J./C.P.F. 

0 - Remetente 48.740.351/0022-90 

!rnamotrzo Ur =SOU INTADOAL 

Joinville SC 254999514 

QUANTIDADE 

1,00 

aspicza 'Luc& 

PCT 

DADOS DOS PR000To8/sERviços 

00649 .Avental PVC Maicol CA37729 

• 

NONSRAÇA0 

620140000102 6102 

PESO BRUTO FINO QUEDO 

11,000 

Q?ANT. V.CMT. V.T^TAL Fer.icms 
100 10,62 1.062,09 0,00 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇOES CCMPLENENTARES 
Ref. a AF. 1173/2024-01. LOCAL DE ENTREGA, ESCOLA OLTSPIO - RUA HORACIO ROBERTO DO NASC 
ISENTO, 738 - CENTRO - SANTA CEVE DA ESPERANÇA/SP. SETOR NORENDA - DAS 07 108 AS 10,30H 

E DAS 138 AS 16N Dado. Bancaria' Banco Alio. (085), Agencia 0102, Cata Corrente 94 
150-6. CHAVE PIX, CNPJ 37406687000170. Documento fiscal emitido por empresa optante pel 
o Simples Nacional, noa termos da LC 123/2006_ NAO SUJEITO AS ~MSS FEDERAIS DA LEI 

N. 9430/1996. 
Tr1b aproa, rad R4 142,84 (13,454), Est R8 180,54 (17,004). Fonte, IBPT/empresometro.co 
m.br/SC - 691A69 

RESERVADO AO FISCO 

V.1(111: 

0,00 0,00 

11,000 


